

## Satzung der Hochschule Reutlingen zur Festsetzung von Zulassungsbeschränkungen im Sommersemester 2016

im

Masterstudiengang Interdisziplinäre Materialwissenschaften

## vom 22.02.2016

Auf Grund von § 8 Abs. 5 des Landeshochschulgesetzes vom 01. Januar 2005 (GBI. S. 1), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 01. April 2014 (GBI. S. 99), sowie §§ 3 und 5 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) in der Fassung vom 15. September 2005 (GBI. S. 629), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 05. Mai 2015 (GBI. S. 313), hat der Senat der Hochschule Reutlingen am 04.12.2015 die nachstehende Satzung beschlossen. Das Wissenschaftsministerium hat der Satzung mit dem Schreiben vom 10. Februar 2016, Aktenzeichen 7612.40-50/9/1 zugestimmt.

## § 1 Festlegung der Zulassungszahl Masterstudiengang Interdisziplinäre Materialwissenschaften

Im Masterstudiengang Interdisziplinäre Materialwissenschaften wurde die Zulassungsbeschränkung in der Zulassungszahlenverordnung-HAW 2015/16 vom 25.06.2015 mit 15 Plätzen zum Wintersemester 2015/2016 und 0 Plätzen zum Sommersemester 2016 festgesetzt.

Für den Masterstudiengang Interdisziplinäre Materialwissenschaften werden für das Sommersemester 2016 anstelle von 0 Plätzen 15 Plätze für das erste Fachsemester festgelegt.

## § 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 04.12.2015 in Kraft.

Reutlingen, den 22.02.2016

Prof. Dr. Hendrik Brumme